
IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA:
così come modificata dalla Legge 20 dicembre 2017 n. 213;

VISTO: il decreto MIBAC n. 450 del 16/10/2017, con cui è
Domus Mazziniana il Prof. Paolo Maria Mancarella;

VISTO: 

è stato inserito nel sistema strutturato a rete ai sensi de
legislativo 29 ottobre 1999, n.419, in quanto ente di ricerca con personalità giuridica 
pubblica;

VISTA: la delibera del Consiglio di amministrazione n. 4/2022 del 1° aprile 2022 con la quale è stato 

Mazziniana;

VISTA: la Delibera n. 25 del Consiglio di amministrazione del 09/10/2023, con cui è stato approvato 

VISTO: gli artt. 48-
D.P. n. 11/2021 del 26/04/2021 (prot. 251/2021) e ss.mm.ii.;

VISTA: la Disposizione del Presidente n. 1/2024 del 12/01/2024 (prot. 24/2024) con la quale si è 

tituto; 

VISTO: il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i;

VISTO:

VISTO: 
possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 euro al netto 

ultazione di più operatori 
economici;

VISTO:
appaltanti devono utilizzare le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le 
procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici al fine di assicurare la piena 
digitalizzazione dell'intero ciclo di vita dei contratti stessi;

CONSIDERATA: la necessità di acquisire un servizio di catering per un aperitivo per 40 persone, che si terrà 
il 10/03/2024 presso la sede della Domus Mazziniana in occasione delle celebrazioni 

a conclusione della Lectio Magistralis che 
;

ACCERTATO:
in questione;

VISTA: la disposizione del Presidente n. 10/2023, prot. 491/2023 del 26/07/2023 con la quale il 



 
 

 
 

 
 

; 

CONSIDERATI: i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

 

VISTE: le richieste di preventivo inviate alle imprese Alzaia Società Cooperativa Sociale e Del Carlo 
Catering srl in data 27/02/2024; 

VISTA: la comunicazione di impossibilità della Alzaia Società Cooperativa Sociale a soddisfare la 
nostra richiesta di fornitura del servizio di catering per il 10/03/2024; 

VISTO: il preventivo del 27/02/2024 Del Carlo Catering srl e allegato al 
presente provvedimento, per un prezzo complessivo per 40 persone di euro 720,00, oltre 
IVA al 10%, per il servizio di catering per un aperitivo che si terrà il 10/03/2024 presso la 

di Giuseppe Mazzini; 

RITENUTO OPPORTUNO: Del Carlo Catering srl, che ha presentato 
un preventivo con un prezzo congruo tenuto conto dei prezzi di mercato per servizi 
analoghi; 

PRESO ATTO: che 
 

CONSIDERATO: 
 

RITENUTO: 
legge n. 296/2006 

e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI: , 
al presente provvedimento;  

CONSIDERATO:  Del Carlo Catering srl è un operatore economico di comprovata solidità e che 

 

RITENUTO: di individuare il Dott. Simone Kovatz, come responsabile unico del progetto per 

e s.m.i.; 

ACCERTATA:  
-bis, 

d.lgs. n. 165/2001; 

PRESO ATTO:  che il RUP ha verificato la congruità delle offerte presentate; 

ACCERTATO:  che il costo, pari ad euro 720,00, IVA al 10% esclusa, graverà sulla U.1.03.02.02.005
organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni  del bilancio di 

 



DISPONE

Art. 1

per aperitivo del 10/03/2024 per 40 persone, presso la 
Domus Mazziniana ;

Art. 2

Del Carlo Catering srl con sede in Via Provinciale Vicarese n.5 - 56011 Caprona Vicopisano (PI), C.F. e P.I. 
01267420501, tramite Trattativa diretta sul sistema MEPA, del servizio di catering per aperitivo del 
10/03/2024 per 40 persone, presso la Domus Mazziniana
720,00 27/02/2024 allegato.

Art. 2

Il Dott Simone Kovatz è individuato come Responsabile Unico del Progetto; il Segretario generale è 
individuato come punto ordinante sulla 
del presente provvedimento.

Art. 3

Il costo di euro 792,00, compresa IVA al 10%, graverà sulla voce U.1.03.02. e 
partecipazione a manifestazioni e convegni del bilancio di previsione, 4,
Domus Mazziniana.

Il Segretario Generale

Dott. Riccardo Grasso

(Firma digitale ai sensi del Codice amministrazione digitale)

Allegati:

- Preventivo del 27/02/2024

Firmato digitalmente da:
GRASSO RICCARDO
Firmato il 29/02/2024 12:44
Seriale Certificato: 1602158
Valido dal 06/07/2022 al 06/07/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



ISTITUTO DOMUS MAZZINIANA 

Ente Morale di Diritto Pubblico (L. 1230/52) 
Istituto Storico Nazionale (dPCM G.U. 135/2002 – DPR 255/2005) 

https://www.domusmazziniana.it 

1 

 

 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Istituto Domus Mazziniana 

 

2. Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento diretto per acquisti 

di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000,00 al netto dell’IVA, per il servizio di catering 

per aperitivo del 10/03/2024, per 40 persone,  

CIG B09BD934DB 

3. Data di stipula del contratto: 05/03/2024;  

4. Numero operatori consultati: 1 

5. Aggiudicatario: Del Carlo Catering srl, con sede presso Via Provinciale Vicarese, 5 – 

56011 – Caprona, Vicopisano (PI) P. IVA/CF 01267420501 per l’importo di € 720,00 (IVA 

al 10% esclusa). 

 

 

Il Segretario Generale 

Dott. Riccardo Grasso 
(Firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 
Firmato digitalmente da:

GRASSO RICCARDO
 

Firmato il 13/03/2024 09:02

Seriale Certificato: 1602158

Valido dal 06/07/2022 al 06/07/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

https://www.domusmazziniana.it/

